
melfi
0.55 kW 31 de Agosto de 2024
PDBT

100 kWh $ 429

1 165 kWh $133

69.00 % BIMESTRE $ 296

$2,576.00 MXN $798.00 MXN $1,778.00 MXN

550 W 1 2.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.2 AÑOS



Propuesta 1 31 de Agosto de 2024 15 de Septiembre de 2024

# 20240014

melfi  

1 Canadian Solar PV Module 550W

1 COSTO POR MODULO

Subtotal $ 11,000.00

TOTAL (MXN) $ 11,000.00



1 $ 2,576.00 $ 798.00 $ 0.00 $ 1,778.00 $ 1,778.00 $ -9,222.00

2 $ 2,653.28 $ 821.94 $ 0.00 $ 1,831.34 $ 1,831.34 $ -7,390.66

3 $ 2,732.88 $ 846.60 $ 0.00 $ 1,886.28 $ 1,886.28 $ -5,504.38

4 $ 2,814.86 $ 872.00 $ 0.00 $ 1,942.87 $ 1,942.87 $ -3,561.51

5 $ 2,899.31 $ 898.16 $ 0.00 $ 2,001.15 $ 2,001.15 $ -1,560.36

6 $ 2,986.29 $ 925.10 $ 0.00 $ 2,061.19 $ 2,061.19 $ 500.83

7 $ 3,075.88 $ 952.85 $ 0.00 $ 2,123.02 $ 2,123.02 $ 2,623.86

8 $ 3,168.16 $ 981.44 $ 0.00 $ 2,186.72 $ 2,186.72 $ 4,810.57

9 $ 3,263.20 $ 1,010.88 $ 0.00 $ 2,252.32 $ 2,252.32 $ 7,062.89

10 $ 3,361.10 $ 1,041.21 $ 0.00 $ 2,319.89 $ 2,319.89 $ 9,382.78

11 $ 3,461.93 $ 1,072.45 $ 0.00 $ 2,389.48 $ 2,389.48 $ 11,772.26

12 $ 3,565.79 $ 1,104.62 $ 0.00 $ 2,461.17 $ 2,461.17 $ 14,233.43

13 $ 3,672.76 $ 1,137.76 $ 0.00 $ 2,535.00 $ 2,535.00 $ 16,768.43

14 $ 3,782.94 $ 1,171.89 $ 0.00 $ 2,611.05 $ 2,611.05 $ 19,379.48

15 $ 3,896.43 $ 1,207.05 $ 0.00 $ 2,689.38 $ 2,689.38 $ 22,068.87

16 $ 4,013.32 $ 1,243.26 $ 0.00 $ 2,770.07 $ 2,770.07 $ 24,838.93

17 $ 4,133.72 $ 1,280.56 $ 0.00 $ 2,853.17 $ 2,853.17 $ 27,692.10

18 $ 4,257.74 $ 1,318.97 $ 0.00 $ 2,938.76 $ 2,938.76 $ 30,630.87

19 $ 4,385.47 $ 1,358.54 $ 0.00 $ 3,026.93 $ 3,026.93 $ 33,657.79

20 $ 4,517.03 $ 1,399.30 $ 0.00 $ 3,117.73 $ 3,117.73 $ 36,775.53

21 $ 4,652.54 $ 1,441.28 $ 0.00 $ 3,211.27 $ 3,211.27 $ 39,986.79

22 $ 4,792.12 $ 1,484.52 $ 0.00 $ 3,307.60 $ 3,307.60 $ 43,294.40

23 $ 4,935.88 $ 1,529.05 $ 0.00 $ 3,406.83 $ 3,406.83 $ 46,701.23

24 $ 5,083.96 $ 1,574.92 $ 0.00 $ 3,509.04 $ 3,509.04 $ 50,210.26

25 $ 5,236.48 $ 1,622.17 $ 0.00 $ 3,614.31 $ 3,614.31 $ 53,824.57



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 76.7 74.4 91.8 95.2 106.1 106.1 100.2 95.4 88.0 89.0 76.1 71.7

Consumo actual 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0 50.0


